АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Фfu, ,/r.13 Ns

Об ограничении и о прекращении
двшкениJI средств

в городеЕа отдельцых улицФ(

В соответствии с федеральными законами от 10.12.95 Ns 196-ФЗ
<О безопасности дорожЕого движения)), от 08:11.2007 N9 Z57-ФЗ
<об автомобильньтх дорогах и о дорожцой деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>>, областным законом от 21.04.2022 Ns 25,з
(О перераспределениИ полномочиЙ в сфере осуществления дорожной

деятельности межд/ орftrнами местного сaлп/tоуправления города Смоленска и
органап{и государственной власти Смоленской области>>, Порядком

времеЕных или прекращения движениJI
средств по автомобильным дорога}r или

местного значения в Смоленской области, утверждеЕным
постrшовлением Администации Смоленской области от 02.04.2012 Nз 23З,'

Смоленской области от 26,0|.2023

Nч 128-рlадм <<Об отдельных вопросЕrх реаJIизации .Щ,епартаментом Смоленской

облаоти по траЕспорту и дорожноф хозяйству и подведомствеЕцыми ему

полномочий органов местного самоупрЕ!влениJI города

Смоленска по осуществлению дорожной деятельЕости в отЕошеЕии

дорог местного значения в границах города Смоленска>, в

.целяr( обеспечения безопасности дорожного движения в связи с проведением

<Междlнародного феiтива.пя баскетбола зl3>>, <<Фестиваля уличного
совремеЕного танцФ), молодежЕого фестиваля (После х(аркого летa)),

руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

ср9дств с 22.00 01.09.2023 до

7.00 а2.09.202з по Глинки (от улицы Ко
l движеЕие

улицам
улицы Коненкова), Коненкова (от улицы Глинки до улицы

до

2

в городе Смоленске,
2. Прекратить движение транспортЕых средств с 7.00 до 23.о0 о2.о9.202з

ескои до
улицы Коненкова),' Коненкова (

Окгябрьской Революции (от
улицы Пржевальского), Кирилла и
(от улицы Революции

Окгябрьской
улицы Пржевальского), Кирилла и
(от улицы Октябрьской Революции

по улицам Глинки (от улицы

до
Карла Маркса, Ленина

Кириrrла и Мефолия)

Карла Маркса, Ленина
Кирилла и Мефодия)

улицы
МефЬдия,
до улицы

Мефодия,
до улицы

от улицы Глинки до улицы Пржевальского),
(от улицы Коммунистической до

в городе Смоленске.
3. Смоленскому областному государственному бюджетному

rIреждению <Управление областных автомобильных дорогD:
- установить временные дорожные знаки З.27 <<остановка запрещеца) с22.00 01,09.202З до 7,00 02.09.202З по улицам Глинки

(от улицы

5.

до улицы Коненкова), Коненкова
(от улицы Глинки до улицы Пржевальского), Октябрьской Революции
(от Улицы Коммунистической до улицы Пржевальского), Кирилла и Мефодия,
Карла Маркса, ЛенинЬ (от улицы
до улицы Кириriла и Мефодия) в городе Смоленске;

- обеспечить прекрятцецие движения транспортIrых средств в соответствии
с действующим законодательством на период с 7.00 до 2З.00 02.09.2023 по
улицам Глинки (от улицы Коммунистической до улицы Коненкова), Коненкова
(от улицы Глинки до улицы Пржевальского), Окгябрьской Революции
(отулицы Коммунистической до улицы Пржеваrrьского), Кирилла и Мефодия,
Карла Маркса, Ленина' (от улицы Окгябрьской Революции
до улицы Кирилла и Мефодия) в городе Смоленске.

4. Управлению транспорта и связи Администрации города Смоленска
организовать движение автобусов на муниципальном маршруге Nэ 21н по
улице Большая Советская (в прямом и обратном направлениях).

отделу Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по
городу Смоленску установить посты для реryлироваIrия двихения
трЕlнспортных средств во время проведения массовых мероприятий.

6. Муниципальному казёццому уrреждению <Городское информационное
агентствоD довести до сведения насёления информацию об ограничении и о
прекращении движения транспортных средств., 7. Управлению информационньrх технологий Администрации
города Смоленска разместить настоящее постановлеuие на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

8. Контроль за исполнецием настоящего постановления возложить на
и.о. зaл}lестителя Главы города Смоленска по городск9му хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков